
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ЛУП ПРИКАЗ

О назначении ответственных лиц по противодействию 
терроризма и экстремизма
в МБУ ДО «ДМШ №1» НМР РТ на 2021-2022г.г.

В целях обеспечения противодействия экстремизма и антитеррористической 
защищенности образовательного учреждения, реализации мероприятий по 
усилению общественной безопасности, обеспечения устойчивого 
функционирования и надёжной охраны образовательного учреждения, 
координации комплекса мер по совершенствованию системы обеспечения 
безопасности образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Ответственность за обеспечение противодействию экстремизма и 
антитеррористической защищенности и в МБУ ДО « ДМШ №1 « НМР РТ 
возлагается на директора Назаренко К. Ю.

II. Создать антитеррористическую группу в следующем составе: 
Руководитель группы -директор - Назаренко К. Ю.
1. Галиеёй Э.Д. - зам. директора по АХР;
2. Шишкина Е. В. - секретарь;
3. Валиуллина 3. М. - гардеробщица;
4. Кирьянова Р.М. - гардеробщица;
5. Хабибулина Р. Р. - уборщица;
6. Давыдова Т. С. - вахтер.

III. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по противодействию 
экстремизма и антитеррористической защите объекта зам. директора по АХР,

IV. Назначить ответственными за пропуск посетителей в школу: гардеробщиц, 
уборщицу, вахтера школы;

V. Назначить ответственным за своевременное обновление информационных 
сведений, направленных на профилактику экстремистских проявлений и 
антитеррористической защищенности на а интернет-сайте МБУ ДО «ДМШ № 
I» НМР РТ (https://edu.tatar.ru/nkamsk/org5902) методиста;

VI. Вышеназванным лицам в своей деятельности руководствоваться согласно 
следующим постановлениям и инструкциям:

- Постановление Правительства РФ от 25.03.2015 N 272 (ред. от 29.07.2020) "Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей и объектов (территорий), (с изм. и доп., вступ. в силу с 
10.10.2020);

https://edu.tatar.ru/nkamsk/org5902


- инструкция по действиям работников организации по антитеррористической 
защищенности
- Положение о противодействии экстремистской и террористической деятельности 
на территории МБУ «ДМШ № 1» НМР РТ

V. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ДО « ДМШ Назаренко К. Ю./ 

м "АДСКАЯ ' / 
МУЗЫКАЛЬНАЯ U 

ШКОЛА №1»
инн /. 

^1651026586 Д-’Т 
«ж—


